Gemeinde Avers

Orientierung liber die Trinkwasserqualitat 2022

23. Januar 2023

Die Qualitat unseres Trinkwassers wird durch das Amt fiir Lebensmittelsicherheit regelmassig

analysiert.

Alle Proben entsprachen, soweit untersucht, den chemischen und mikrobiologischen Anforderungen

der Lebensmittelgesetzgebung.
Gesamtharte

Juf

Podestatenhaus / Juppa / Am Bach
Cresta / Purt

Crot

Campsut

Ramsa

Stettli

Nitratgehalt

Juf

Podestatenhaus / Juppa / Am Bach
Cresta / Purt

Crot

Campsut

Ramsa

Stettli

Messung

5.70 fH°
6.64 fH°
8.53 fH°
11.60 fH°
7.93 fH°
12.20 fH®
2.32fH°

Messung

6.80 mg/L
<1 mg/L
5.30 mg/L
1.30 mg/L
2.80 mg/L
<1 mg/L
3.20 mg/L

Bemerkung

sehr weich
sehr weich
weich
weich
weich
weich
sehr weich

Bemerkung

max. 40 mg/L
max. 40 mg/L
max. 40 mg/L
max. 40 mg/L
max. 40 mg/L
max. 40 mg/L
max. 40 mg/L

Alle Fraktionen werden mit reinem Quellwasser bedient — das Wasser der Fraktionen Cresta und Pirt
wird zuséatzlich mit UV behandelt (Entkeimung durch Bestrahlung mit UV-C-Licht).

Weitere Auskiinfte

Gemeindekanzlei Avers, 7447 Avers; Tel. 081 667 11 62



